1
(Publicado no DOE N.º 16.990, de 07/11/2019)

ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

PORTARIA COMANDANTE-GERAL N.º GCG/0214/2019-CG       João Pessoa-PB, 05 de novembro de 2019.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XII do art. 12 da Lei Complementar N.º 87, de 02 de dezembro de 2008, c/c o caput do art. 11
da Lei N.º 7.605, de 28 de junho de 2004; e, em razão da PORTARIA N.º GCG/0135/2018-CG, retificada pela
PORTARIA N.º GCG/0139/2018-CG, considerando ainda o que dispõem os Itens 11, 12 e 15 do Edital N.º 001/2018
– CFSd PM/BM 2018, e cumprindo as determinações judiciais exaradas nos autos dos processos abaixo
discriminados, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos sub judice do Concurso para o Curso de Formação de Soldados PM-
2018, para se apresentarem no dia, horário e local abaixo discriminados, a fim de realizarem a pré-matrícula:

1.1. CANDIDATOS OPÇÕES: CPRM, CPR I E CPR II
DIA: 21 de novembro de 2019.
HORÁRIO: 08h00min.
LOCAL: Centro de Educação da Polícia Militar, sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso,
Mangabeira VII, nesta Capital, telefone (83) 3213-9200, munidos dos documentos insertos no
subitem 15.2 do Edital, além de caneta esferográfica azul ou preta.

1.2. CPRM

1.2.1. FEMININO

Nº OPÇÃO NOME PROCESSO

1.  SD PM FEM - CPRM ADRIANA MONTEIRO DE ARAUJO 0837571-62.2018.8.15.2001

2.  SD PM FEM - CPRM SANDRINE EUFRÁSIO DE MELO RODRIGUES 0830027-23.2018.8.15.2001

1.2.2. MASCULINO

Nº OPÇÃO NOME PROCESSO

1.  SD PM MASC - CPRM ACACIO ROBERTO TORRES DE OLIVEIRA 0838363-16.2018.8.15.2001

2.  SD PM MASC - CPRM ALLAN ROBSON RIBEIRO DA SILVA 0826450-37.2018.8.15.2001

3.  SD PM MASC - CPRM ARISCLEBIO JACINTO DA SILVA 0813352-48.2019.8.15.2001

4.  SD PM MASC - CPRM CARLOS EDUARDO DOMINGOS DA CUNHA 0852861-20.2018.8.15.2001

5.  SD PM MASC - CPRM DIEGO QUEIROGA CAVALCANTI 0848209-57.2018.8.15.2001

6.  SD PM MASC - CPRM EDNARDO HENRIQUE NETTO DA COSTA CORREIA 0840253-87.2018.8.15.2001

7.  SD PM MASC - CPRM FRANCISCO DAS CHAGAS VIEIRA MELO 0836999-09.2018.8.15.2001

8.  SD PM MASC - CPRM ITALO HENRICK ALVES DE SOUZA 0800798-48.2019.8.15.0751

9.  SD PM MASC - CPRM JURACI DA SILVA MEDEIROS 0845822-69.2018.8.15.2001

10.  SD PM MASC - CPRM KLEITON AIRES DE SOUZA 0804981-21.2018.8.15.0000

11.  SD PM MASC - CPRM LUAN BRUNO DA SILVA 0841963-45.2018.8.15.2001

12.  SD PM MASC - CPRM MARCELO HENRIQUE LEITE DE SOUZA 0836984-40.2018.8.15.2001

13.  SD PM MASC - CPRM MARLON BENTO DA SILVA 0846223-68.2018.8.15.2001

Continuação da PORTARIA COMANDANTE-GERAL N.º GCG/0214/2019-CG

2

14.  SD PM MASC - CPRM MIKHAELSON SHANKLEY FERREIRA MACIEL 0838589-21.2018.8.15.2001

15.  SD PM MASC - CPRM RODRIGO AMARAL FERREIRA 0835639-39.2018.8.15.2001

16.  SD PM MASC - CPRM THIAGO BARRETO ALVES 0844152-93.2018.8.15.2001

17.  SD PM MASC - CPRM THIAGO JOSÉ CRUZ DE SOUZA 0837377-62.2018 815.2001

18.  SD PM MASC - CPRM TIAGO ALMEIDA FILHO 0848159-31.2018.8.15.2001

19.  SD PM MASC - CPRM WALMIR DIAS MENDES CRUZ 0849777-11.2018.8.15.2001

20.  SD PM MASC - CPRM YURE VALENCIO PEDROZA DE ALMEIDA 0824643-79.2018.8.15.2001

1.3. CPR I

1.3.1. FEMININO

Nº OPÇÃO NOME PROCESSO

1.  SD PM FEM – CPR I ALINE DA SILVA FERREIRA 0832014-05.2018.8.15.2001

2.  SD PM FEM – CPR I FRANCIROSE LEAL SOARES 0833867-41.2018.8.15.2001

3.  SD PM FEM – CPR I RAYSSA CABRAL DANTAS 0834160-11.2018.8.15.2001

1.3.2. MASCULINO

Nº OPÇÃO NOME PROCESSO

1.  SD PM MASC – CPR I ALBERTONIO VELEZ ANDRADE 0834500-52.2018.8.15.2001

2.  SD PM MASC – CPR I DIMAS DA ROCHA FAGUNDES 0864145-25.2018.8.15.2001

3.  SD PM MASC – CPR I IGOR BERNARDO BARRETO DA SILVA 0811779-92.2018.8.15.0001

4.  SD PM MASC – CPR I ISAIAS WENDOU BEZERRA LIMA 0805222-92.2018.8.15.2000

5.  SD PM MASC – CPR I JACKSON DA SILVA BENTO 0810612-20.2019.8.15.2001

6.  SD PM MASC – CPR I JANIO JOSÉ DA COSTA 0805968-57.2018.8.15.0000

7.  SD PM MASC – CPR I JOÃO LEONARDO BARBOSA DUARTE 0805156-15.2018.8.15.0000

8.  SD PM MASC – CPR I JOSE WASHINGTON DUARTE GOMES 0805855-80.2019.8.15.2001

9.  SD PM MASC – CPR I MARCIO DIEGO AMORIM DA SILVA  0827383-10.2018.8.15.2001

10.  SD PM MASC – CPR I OTAVIO RUBENS TAVARES DA SILVA 0837670-32.2018.8.15.2001

11.  SD PM MASC – CPR I PEDRO HENRIQUE MARECO BATISTA DE SOUTO 0837834-94.2018.8.15.2001

12.  SD PM MASC – CPR I RIVANIO REICARDO SANTOS SILVA 0841501-88.2018.8.15.2001

1.4. CPR II

1.4.1. FEMININO

Nº OPÇÃO NOME PROCESSO

1.  SD PM FEM – CPR II LAYSE MORGANA CORDEIRO FERNANDES 0803381-85.2018.8.15.0251

1.4.2. MASCULINO

Nº OPÇÃO NOME PROCESSO

1.  SD PM MASC – CPR II ALYSSON LEANDRO MOREIRA 0847554-85.2018.8.15.2001

2.  SD PM MASC – CPR II CICERO MARCELO VIEIRA DE ANDRADE 0806897-67.2019.8.15.2001

3.  SD PM MASC – CPR II GILTON MEDEIROS DE ARAÚJO SIMÕES 0836150-37.2018.8.15.2001

4.  SD PM MASC – CPR II JOSE WESLEY DA SILVA NUNES 0841203-96.2018.8.15.2001

5.  SD PM MASC – CPR II LUAN RAMOS DE AMORIM 0800374-51.2019.8.15.0521

6.  SD PM MASC – CPR II SEBASTIÃO RODRIGUES DA SILVA FILHO 0805820-23.2019.8.15.2001

2. Após as formalidades, AUTORIZAR a matrícula do aludido candidato no Curso de Formação de

Soldados da Policia Militar, desde que atenda ao que estabelecem os Itens 2 e 16 do Edital, ficando a permanência

Continuação da PORTARIA COMANDANTE-GERAL N.º GCG/0214/2019-CG

3

do mesmo no Curso de Formação de Soldados PM, assim como na Corporação, condicionada a manutenção da
Decisão em caráter liminar, bem como após o trânsito em julgado da referida ação.

3. PUBLICAR a presente Portaria e DISPONIBILIZAR no site da PMPB através do endereço eletrônico
(www.pm.pb.gov.br).

EULLER DE ASSIS CHAVES – Cel QOC
Comandante-Geral

http://www.pm.pb.gov.br/